[Marginal notes on the left side of the page]

Tercio queritur an in ludo sit peccatum vitium
peccatum in iudicio quod sic homo indiget copulato reuocillatone
quia homo gti et se laborat non potest sic ex parte anime
indiget quiete et solatio. Et ista sunt plurima et iocosa
et vlt plures nono eticorum. Paru de tale sufficiat
et cibo pcedimeto. Sic est parum de delectatione sufficiat
ad vitam sed ad hoc ut anima ampiat quiete et subdit
raymundo quod precipue ea potest suada in ludo seu de
lectacione. Primum ut terra non fiat vis seu facti noxius
seu turpibus. Secundum ut talis delectacio seu ludus non sit
tanta ut tantum qui ipse se amant totaliter a deo se
quod si ludus sit quoniam quoniam ipse prope et hoc
quod si ludus aliter fiet quod in dicitur est tunc in ludo est
vitium et non virtus.

Quarto queritur quod duplex sit ludus respondet
secundum Thomam quod multi. Nam quid est ludus diuinus
ut est ludus organorum et cantus ecclesie. quibus diuini officii
regit. Alius est ludus secularis. Et iste est duplex. Nam quidam
regit ab impetu sic ludus aleatorum. Alius non regit ab impetu
quoniam et tunc ludus quoniam fortuna. Sic ludus taxillorum
Alius est ludus non lucratiuus. et iste est multiplex. Nam quidam
sit potest propter deductionem temporis ut est ludus instructis mupet
ut in quinterms lutinis. Alius sit propter appetitum
sui ad impugnationem aliquem ad honorem. Alius sit propter vanam
gloriam. Ludus theatricalis ut conuersando. Alius est ludus
propter occupationem ut ad impedire alio officio ut est
ludus lacunarum. Et istis quibus sit ad fraudem, tumultum et
preceptum in ecclesia. Vel est sit ad proxiimum hominem ad
deuotum ut in festo. Nunc dicitur prope in ecclesia et dicitur
puerum in cunabulo et in festo pasche que sepulchrum ad
faciendos tres malas et in die panis facere plures.
Quinto queritur qui ludi sunt prohibiti respondet
secundum raymundo quod omnes ludi sunt facti propter vanam gloriam
ille est peccatus et propter prohibitus. Et est iste ludus qui se dicit
aliquid malum ita quod quidam lupus possit elige unum malum
proxiimum ut homicidium de taxillorum et adu de ludo

no 8 ludo

lucratius **¶** **H**astiludia et epus in laruis **¶** Et pupad
 dit nymudq p quib leqz usq ad morte i torneament
 ut hastiludis ut i aquo alio hqdi fuit pual quia
 eoe deberet nec sepelie dret si morer sic si
 quis ppe ebrietate incidet i aliqd malu pmo
 raria eu no excofact qz talis ponet malu sup
 malu pto si quis leqz i tormento dret se ig
 norasse **¶** Et ho e vj imp quis gra exercitij
 intrat tormenta p ad exercij vnilitate ut facit
 hq d dicit mod dimicadi Et si vj illoy caup
 exercitij vluerunt usq ad morte ipe a pcto
 excofact qz no est ppe glia p ppe doreni zac
 id vlt plus zo et qicoy qz ebrus in ebrietate ppe
 pcty quistu dca pena e puniedy **¶** Sic q vlt ois
 teatllus p pphibiti ut pte coea luctatores publice
 hastiludia torneamenta hoc to qz i dete et ai pcto
 male fuit qz ppe glia vana et honore mundi
¶ Era ideo qz illa inde vltia mala pquis s p
 mundia supbia auaricia homicidia rixe guerre
 Et go wilhelm9 vlt q talis peccat mortaliter
 et lato gius qto pcty e magis publica Et qto
 plus ad peccat induit **¶** **¶** ludi in laruis pcar
 p pphibiti **¶** Popus i ecclia ut ex de vita et
 honestate de loz **¶** Et de decore vs hno bernhard9 dicit
 q hqdi in laruis cetero maxie et gult pte puniendi et
 pcar illi qui assumit hqty monachoy ut religio pmo
¶ Et in hospitem no e pphibito ppetie p ppe in
 vlt re ppi ppe ppetie nite eiusd ut ppe vppretoy
 ppi **¶** Et alia que tngut pphibitio p pitem
 hntes ad deuotioy induit

¶ **D**exto queritur quare penites debet fuge
 peccata ppe q publice vippes multones et pphibites
 dicit ad detrahes lasciuas ut dco alioy vna **¶** Et
 quique penites trahit a pta deuotio que e mltu
 vltis est penitenti na hqdi i se pte mala et dco pphibites
 videt hno ppetie

ad lapidum deducunt quia constat videtur. hinc ostenditur
si malis hominibus est fugiendus quia multos alios dicit dicit
ad peccatum sed per suggestiones suas quod alii non facerent
~~si ipse non careret~~ in peccato. Sed pro peccatis carere
et ad peccatum peccatorum quod non est permissi ut fugiat
malis hominibus. Et per opus ut habeat bonum formam et si
dedit non peccata sua reuelat et reuelat possit ut eum
a vicio trahat ut dicit boetius in disciplina fortuna
Sic homo politicus aut deus aut bestia est. et homo qui solus
est si opus per bonum opus deo. Si autem dimittit iudicium
vult et per iudicium peccat. Tunc opus bestie. et bestialiter
vult. Et per hoc dicit Seneca. Tu peccas tuo ira tua de
libera. Et de ipso peccato suo quod dicitur. Et sic dicitur per
Volite fieri sicut equus et mulus. Hoc est homo si homo in pe
et bonus tunc dicit deus quod omnis bonus et dignus est deus. et dei
fide vivit nam per peccatum suum nullus trahit a vicio. Si vero
homo est malus tunc est bestia. et bestialiter vivit quia a nullo
liberatur a vicio. Si tamen fugiendus est homo qui est in peccatis
et digne non forme nam vixit homo per quod ipse
vidit et audit. Et ut fugiat per turpia et nocent
permissi quia eum alleviunt a peccato. Nam in peccatis non de
sensu et sensu motu maiores expellat minores
ut quod permissi sunt peccatis et tumultu peccatis a qua
deuote non impediatur debet tamen fugere quod quicquid
motu peccatis quicquid impediatur intolerans. Si peccatis
peccatis per acceptabiles quod saluator docet omne non
se peccatis qui peccatis in vicio peccatis publice
vult ut ab hostibus videatur. Si vero non peccatis omne
debet uti matrem primo. Tu arueris intra cubitulum
tuum et clauso hostio ora deum.

¶ Septimo queritur quid iuris sit de ludis luctibus
quicquid non est peccatis aliquas res si peccatis
cas non tenet eas solus et si soluit tunc ius quod luctibus
et deinde tenet sibi solus. Et quicquid in ludo deceptus
ut fraudulenter deperit laborat aut trahit aliud quod voluntate

Summa peccata plangit contritio vera

^{p quia va gta} ^{p pias} ^{p vna gta} ^{p taly} ^{p puru} ^{ed qdy r dno}
^{sp p 27 oze} ^{p pias} ^{stretas p ad} ^{peccat dno} ^{qo p tiant}
^{h nec pias} ^{qo p tiant}

Veritas etates sensus loca tpa mensura